2023(令和5)年7月吉日

関係機関 各位

特定医療法人アガペ会
    沖縄県若年性認知症支援推進事業

新オレンジサポート室

2023(令和 5)年度沖縄県若年性認知症支援推進事業

若年性認知症支援者研修会のお知らせ

謹啓  時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から 認知症医療及びケアにご支援をいただき、ありがとうございます。

さてこのたび、令和 5 年度沖縄県若年性認知症支援推進事業において、若年性認知

症支援者研修会を開催することとなりました。沖縄県若年性認知症支援の現状報告と、

若年性認知症の支援連携の方法について事例の紹介を致します。

今年度もコロナウィルスの感染予防対策の為、Zoom で開催いたします。

是非、若年性認知症の支援に関わる皆様にご参加頂き、支援について学び合う機会に

していただきたいと存じます。

研修名：令和 5 年度沖縄県若年性認知症支援推進事業 若年性認知症支援者研修会

   若年性認知症支援の現状報告 ～若年性認知症の支援・連携について（事例紹介）～

日時：令和 5 年 7 月 21 日（金） 14:00～16:00（入室 13：45 ～）

  所属先にてパソコン1台で複数名同時視聴も可能ですが、参加者把握のため参加

される方はそれぞれでお申込みをお願いします。

申し込み方法：開催日当日まで受付。

QR コードからお申込み下さい。

 又は、特定医療法人アガペ会 ホームページの URL から お申込可能です。

（詳細は開催要項をご参照下さい）

問い合わせ先：

特定医療法人アガペ会 沖縄県若年性認知症相談窓口 新オレンジサポート室

住所 〒901-2202 沖縄県宜野湾市普天間１－９－３

担当 安次富・龍美  TEL：098-943-4085（月～金：17 時まで）

令和 5 年度沖縄県認知症支援推進事業 若年性認知症支援者研修会 実施要項

１．研修会名:令和 5 年度沖縄県若年性認知症支援推進事業 若年性認知症支援者研修会

２．目的：孤立しやすい若年性認知症の一人ひとりが、その状態に応じた適切な支援が受け

られることを目的とする。

３．主催：沖縄県（受託 特定医療法人アガペ会）

共催：沖縄県認知症疾患医療センター琉球大学病院・嬉野が丘サマリヤ人病院・

那覇市地域包括支援センター石嶺

４．対象：若年性認知症の相談窓口職員（市町村役場担当職員・地域包括支援センター職員

・認知症地域支援推進員・認知症初期集中支援チーム員・介護支援専門員・医療機関

相談員・介護保険事業所の相談員など）、医療・福祉・就労関係者等

５．内容：沖縄県若年性認知症支援の現状報告

～若年性認知症支援・連携について（事例紹介：各関係機関の立場からの協働）～

６．日時：令和 5 年 7 月 21日（金） 14:00～16:00（入室 13：45～）

７．開催形式：Ｚｏｏｍ（先着100名）

８．参加費：無料

９．申し込み方法：下記 QR コードからお申込み下さい。

又は、特定医療法人アガペ会 ホームページの URL から申込可能です。

   ※1回線に複数名参加される場合であっても、一人ずつ申込が必要です。

10．プログラム

司会進行・講師：若年性認知症支援コーディネーター

内容：若年性認知症支援の現状報告～支援・連携の方法について（事例紹介）～

 内 容

１

事業について

コーディネーターの主な役割・支援の工夫点など

沖縄県内の相談・支援の現状について報告

２ 支援連携について 関係機関との支援連携の方法について（事例紹介）

11. 資料：

  当日の資料は7月19日（水）頃、（以下）へ掲載予定です。

  特定医療法人アガペ会ホームページ https://www.agape-wakamatsu.or.jp

https://www.agape-wakamatsu.or.jp/